令和３年７月１日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

総務文教常任委員会委員長 若山 和幸

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第77

条の規定により報告する。

記

１ 税及び税外収入に関する事項

 (1) 調査期日 令和３年３月19日（１日間）

 (2) 出席委員 田口 之、藤谷謹至、小島智恵、小川純文、中橋友子

（以上５名）

 (3) 調査内容

  ① 使用料・手数料等の見直しについて

     第２回使用料等審議会、幕別町使用料・手数料の見直しに関する基

本方針（案）パブリックコメントにおける意見、及び基本方針（案）

に基づく使用料等の試算について説明を受けた。

     委員からは、各種団体への説明や意見聴取について質疑が行われた。